ue qz ista p̄ma 2<sup>o</sup> segf ex precedēte Ubi vero nō  
sc̄da p̄clusio affōni est ista. In egritudine nō ha  
bente accidentia vltima ad sensu<sup>z</sup> datu<sup>z</sup> nō debem  
us vti dieta tenuissima sed grossiori: probatur in  
tali egritudine status est longinquier quez virtus  
sine cibo expectare non posset sed in nulla tali cō  
uenit dieta tenuissima. ḡ rc. Circa quam partē  
nō q̄ loquitur de egritudine difficulti. Nā si aliqua  
eslet leuis egritudo sicut effimera que eēt cito ter  
mināda: ita sicut peracuta aut etiam tertiana duo  
ru<sup>z</sup> potissimoru<sup>z</sup> Et de istis non loquitur sed egr  
itudines difficultes que non habent vltimata accidē  
tia non sunt ita cīte terminationis & ideo oportet  
virtutem cum cibo sustentare non tñ i omnibus  
istis uno modo vt statim dicetur: Et si vis enīver  
salem conclusionem facere potest hoc modo argu  
ere. In omni tali egritudine ē melius aliquid da  
re q̄z vti tenuissima dieta: igitur non debemus vti  
illa. All<sup>m</sup> patet qz aut egritudo est leuis & non in  
diget fortē pugna sicut tertiana duorsū paroxismo  
rum vel effimera Et tunc maius eslet nocumentū  
debilitatis virtutis per omnīmodā cibī abstinenti  
am q̄z iuuamentum: aut egritudo est longior & tūc  
virtus nō tolleraret sine cibo melius est tñ nō po  
nere vniuersalez: qz multe sunt breues tantum q̄  
nullum est notabile nocumentum per eas abstine  
re totaliter. Et tñ. 3<sup>o</sup> p̄ est ista dieta debet tantū  
descendere versus grossitatem a tenuissima quantū  
egritudo ē melior. i. leuior acutissima patet: qz quā  
to ab acutissima recedit egritudo tanto cē indican  
tes subtiliationem sunt debiliōres. s. propinquitas  
status & pugne fortitudo. ḡ tunc tātum debemus  
versus grossam dietaz accedere. vbi no. totū affo<sup>m</sup>  
verificari constante virtute & vbi preter morbu<sup>z</sup> &  
virtutem nō sit alia circumstantia indicans de sub  
tiliatione vt verbigrā. vt vltimata repletio. Et sīlī  
sententia sumitur. i. 9. commēto & prima quarti c<sup>o</sup>  
de cibatione febricitantium: & quarta primi primo  
ca<sup>o</sup>. vnlis est autem affo<sup>o</sup> ad cognoscendum diuer  
sitatem modorum dītandi in veris morbis p̄tē  
etiam ampliari ad alia que fiunt vt virtus insi  
stetur & pugna non impediatur.

**I**cūt superius. Gal. p̄metandum  
h̄sic affo<sup>m</sup> tria facit. primo de  
clarat quid intelligamus per vltimos la  
bores. sc̄d<sup>o</sup> declarando quare morbi dī  
cantur continuo babere istos labores verificat p̄s  
mam partem affōi. 3<sup>o</sup> verificat sc̄dam repetēdo to  
tum affo<sup>m</sup>. sc̄da ibi: qz peracute: 3<sup>o</sup> ibi. Si tamē sta  
tus: dicit primo q̄ sicut supra dixit: vltimam egr  
itudinem qua nulla est vltimior. & ita hic dicit vlt  
imatos labores. quisbus nulli sunt vltiores: & sup  
ple vt in affo<sup>o</sup> qui non sunt morbis acutissimis p̄  
portionati sunt isti labores accessiones febrīum. &  
etiam per eos cetera accidentia morborum intel  
lexit. Ubi no. q̄ per accessiones febrīū debemus  
intelligere invasionem: Cetera autem accidentia  
dicit sic verbi<sup>g</sup>: dolor capitū vigiliarum instantia  
sī iquietudo & multa alia que ideo dicuntur acci

dentia qz sunt res pternam sequentes morbum tui  
quā cām nā hoc nomē accidens qñqz sumitur ge-  
neraliter p omni dispositione preternam: qñqz ve-  
ro solū pro tali dispositione preternam sequente  
morbum vt morbus est communis ad neutralita-  
tem vt tertio de accidenti t isto modo sumitur hic  
Qz peracute. facit qd dictuz est t dividitur in du-  
as primo. n. verificat affo" quo ad primā partem  
scđo ifert quedaz ibi. Siquis dicit primo qz qz p  
acute febres habent continuo vltimos labores. li  
primis diebus 4." precedentibus propter qz cām  
status illico subsequitur. Status. n. nihil ē nisi cū  
I morbo labores t eorum accidentia vltimans. Et  
qz peracuteus morbus est cū status erit continuus  
qz in primis quatuor diebus aut i precedentibus  
t pūncis cuiuslibet quarte diei qz vt puto in 4.  
aut 3." hinc est qz in acumine peracutei morbi oꝝ da-  
re vltimā et tenuissimā dietā: qz talis est necessaria  
i statu vt y. dixit i lib. de acuta egritudine. cuius sta-  
tus ē continuus i primis quatuor diebus. Sz sus-  
ficit de hac re itez dixisse. Circa quā partē nō qz  
ponitur i ea notificatio status qz dicitur qz est cūz  
labores t accidentia vltimans. debetis notare qz p  
labores intelligimus nocimēta. Et per accidentia  
idem intelligamus. Et ideo debet exponi t pro. i.

No. scđo qz accidentia alia sunt actiones lese.  
Alia sunt accidentia mutata: Alia sunt qualitates  
mutate. Exemplum primi vt dolor alienatio debi-  
litas motus tc. Exemplum scđo vt malus color vlt  
aliqua alia similis qualitas. Exemplum tertiij vt  
vrina vel sputum tc. hic at maxime loquitur d' ac-  
tione lesa. No. tertio qz status in morbo qñqz disti-  
guitur ab alijs temporibus penes materie trans-  
mutationem ad benignum aut malignum quomodo  
sumitur primo de crisi: Et hoc modo solum tunc  
est status cum materia aut est cōplete digesta aut  
completur digestio vlt est complete putrefacta aut  
talis malignitas completur: Quādoqz vero distin-  
guitur penes accidentia t tunc illa pars morbi di-  
citur status in qua sunt accidentia seniora. Et hoc  
modo vult hic Hal. sumere: quādoqz vero distin-  
guitur penes vtraqz vt Aliic. videtur innuere pri-  
ma quarti c° 3° in descriptiōe status cadit etiā hic  
breue dubium.

Trūm status sit cum accidentia vltimans  
Qd non arguitur primo sic. i statu ma-  
teria est cōplete digesta t minoris quātita-  
tis qz in temporibus precedentibus. g accidentia  
remissiora tenet consequentia: qz si materia ē dige-  
sta tūc ipsa est benignior t paucior qz ante. Et pꝫ  
antecedens pro prima parte. prima quarti ca° 3°.  
t pro scđo: qz continue aliquid de materia dissolu-  
tum fuit. Scđo sic in aliquo statu non fit pugna  
nature contra materiam fortissima: igitur i aliquo  
non vltimans accidentia. Ass" patet ponendo  
qz aliquis erit status quo ad materie digestionem  
in quo tamen nā non faciet crisi ut quotidie vi-  
denus. Et arguitur sic in statu illo nā non agit in  
mām ipsaz digerendo qz ipsa an digesta est nec ip-

sam seperādo qz non temptat crisi. g in illo non  
est fortis pugna non enim videtur alia pugna na-  
ture contra materiam morbi. Tertio sic in statu  
non completur digestio. g in eo non est pugna sal-  
tem ante crisi fortis. Ass" arguo primo si digeris  
materia tunc illi statui conueniret ratio augmenti  
t sic esset augmentum: Scđo qz tunc morbus aut  
intēderetur aut remitteret t sic non staret. tertio  
qz in illo non esset digestio qz digestio cum sit mo-  
tus non est nisi dum sit. Quarto qz tunc interpo-  
lati paroxismi essent minores qz ante qz tunc ma-  
teria esset digesta. quinto qz nec digeritur causa an-  
tecedens: qz illa non pugnat contra naturā nec cā  
coniuncta quia illa putrefit vlcqz ad inanitionem.

Ultimo t sexto. i statu est maior pportio mor-  
bi ad virtutem qz vñquā ante cum morbus sit ma-  
ior. t virtus debilior: igitur si atē merito hui⁹ mor-  
bus t accidentia crescebant: t post statum crescēt

In oppositum est Hal. i commento t primo  
de crisi. t Aliic. scđa primi doctrina prima: t pri-  
quarti ca° 3°. In isto dubio primo ponam nota-  
tabilia. scđo respondebo ad quesitum. Quantū  
ad primum no. qz morborum quidam sunt materi-  
ales t quidam immateriales. Et intelligo per ma-  
teriales illos qui pendent ab aliqua materia pre-  
ternaturam cotenta in corpore speciali dependen-  
tia. per immateriales qui non sic dependent hic at  
solum de materialibus est intentio ypo. No. 2°  
qz morborum materialium quidam sunt salubres  
quidam mortales item salubriuz quidaꝝ reseruāt  
materiam ad vnam quasi creticam expulsionem.  
ita vt non multum notabiliter de illa materia pri-  
aut expellatur aut resoluatur quidam vno nō Etē  
plum primi ut multotiens quasdam videmus se-  
bres sanguinis que vlcqz ad quartum uel 7" mo-  
dica facta resolutione permanēt t tūc natura su-  
bito magnam quātitatem sanguinis emittendo fa-  
cit salutem. No. tertio qz in morbo salubri aucto-  
res distingunt quatuor tempora principium aug-  
mentum. statum t declinationē. nā i mortali de-  
clinationē nō oꝝ esse. hec at tpa quedā dicunt vlia  
vt sic integry morbi p̄stinentia quedam particu-  
lariarū sic particularē paroxismi integrantia nūc  
at soluz de vlibus ē sermo. No. quarto qz hec  
vlia tpa: qñqz distinguunt adiuicē penes alteratō  
nē materie morbi. t talis nō ē nisi i morbis mate-  
rialibus. Qñqz vno. distinguunt penes accidentia cū  
morbo existentia: t hec distinctio ē in omnib⁹ mor-  
bis. nā qñ accidentia sūt valde parua tūc ē principi-  
um cū crescut notabiliter est augmētuz. ita tñ vt nō  
minucis cū vltimans ita qz nō sit notabilis coruz  
augmentatione vel diminutio in tib⁹ sibi inuicem  
pportionalibus: tūc ē status cū preterea dcrescut  
est declinatio. Sz in distinctione penes digestionez  
est aliud. nā qñ mā est adhuc in tpe morbi in quo  
modicum transmutat aut a calore nālī versus di-  
gestionē aut putredinali versus oppositum est p̄n-  
cipiū. Sz cū mā notabiliter ad aliquod istoz duo  
rum trāsmutat nō tñ ita qz digestio vel ei⁹ oppo"